1

Протокол № 368
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «21» мая 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с намерением осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии членом саморегулируемой организации.
2.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей», Медаль Ассоциации «Национальное объединение строителей», Нагрудный знак к званию Национального объединения «Лучший по профессии», Нагрудный знак к званию Национального объединения «Лучший инженер», Нагрудный знак «За Заслуги» саморегулирования в строительстве Национального объединения строителей, Почетный знак Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За вклад в развитие строительной отрасли», Благодарность Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей»).

СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с намерением осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии членом саморегулируемой организации.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Автомобильные дороги Пскова», ОГРН 1096027015391, ИНН 6027124558, 180019, г. Псков, ул. Текстильная, д. 7
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с намерением осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии.
Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом СРО - Ассоциации документов представленных членами СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в  сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия Требованиям к членам СРО – Ассоциации, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии.
Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации.
 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации: Общества с ограниченной ответственностью «Автомобильные дороги Пскова», ОГРН 1096027015391, ИНН 6027124558, 180019, г. Псков, ул. Текстильная, д. 7 , в связи с намерением осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии.
СЛУШАЛИ:

2.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей», Медаль Ассоциации «Национальное объединение строителей», Нагрудный знак к званию Национального объединения «Лучший по профессии», Нагрудный знак к званию Национального объединения «Лучший инженер», Нагрудный знак «За Заслуги» саморегулирования в строительстве Национального объединения строителей, Почетный знак Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За вклад в развитие строительной отрасли», Благодарность Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей»).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших предложениях о награждении от коллективов:

1. МКУ г. Пскова «Служба благоустройства города»
2. ООО «Велэлектроналадка»
3. ООО «Псковгорэнергосервис»
4. ООО «Стройград»
5. ООО «ИЛЬВА
6. ООО «Строй-Профи»
7. СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»
Рассмотрев представленные наградные материалы, приступили к принятию вопроса о выдвижении кандидатур на награждение:

1. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» За заслуги» директора МКУ г. Пскова «Служба благоустройства города»  Баринова Николая Алексеевича за значительные заслуги в развитие института саморегулирования в строительной отрасли;
2. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «Велэлектроналадка» Самсонова Алексея Анатольевича за высокую личную культуру, популярность, авторитет в трудовом коллективе, известность в строительной отрасли;
3. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший инженер» директора ООО «Псковгорэнергосервис» Брюшкина Сергея Георгиевича за высокую квалификацию и успехи в достижении профессиональных результатов в повышении производительности труда;
4. Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей» главного бухгалтера СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Значкову Ирину Николаевну за многолетнюю и плодотворную работу, добросовестное исполнение должностных обязанностей;
5. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО «Стройград» Григорьева Николая Александровича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;
6. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО «ИЛЬВА» Пиотровскую Валентину Васильевну за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;
7. Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве Национального объединения строителей директора ООО «Строй-Профи» Семченко Сергея Михайловича за значительный вклад в развитие саморегулирования в строительной отрасли Российской Федерации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть следующие кандидатуры на награждение наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» и направить ходатайство Координатору Объединения по Северо-Западному Федеральному округу (кроме г. Санкт-Петербург) для последующего вынесения вопроса о награждении на Окружную конференцию членов Объединения:

1. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» За заслуги» директора МКУ г. Пскова «Служба благоустройства города»  Баринова Николая Алексеевича за значительные заслуги в развитие института саморегулирования в строительной отрасли;
2. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «Велэлектроналадка» Самсонова Алексея Анатольевича за высокую личную культуру, популярность, авторитет в трудовом коллективе, известность в строительной отрасли;
3. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший инженер» директора ООО «Псковгорэнергосервис» Брюшкина Сергея Георгиевича за высокую квалификацию и успехи в достижении профессиональных результатов в повышении производительности труда;
4. Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей» главного бухгалтера СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Значкову Ирину Николаевну за многолетнюю и плодотворную работу, добросовестное исполнение должностных обязанностей;
5. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО «Стройград» Григорьева Николая Александровича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;
6. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО «ИЛЬВА» Пиотровскую Валентину Васильевну за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;
7. Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве Национального объединения строителей директора ООО «Строй-Профи» Семченко Сергея Михайловича за значительный вклад в развитие саморегулирования в строительной отрасли Российской Федерации.
Председатель                                                                       _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                           _________________ / В.М.Суворов/